

Hattenæs Ejendomsaktieselskab
Hattenæsvænget 7, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 13 17 05 09

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. februar 2016.



Preben Lindbjerg Mehlsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hattenæs Ejendomsaktieselskab Hattenæsvænget 7 8600 Silkeborg Telefon: 86 84 50 49 CVR-nr.: 13 17 05 09 Stiftet: 14. juni 1989 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Merete Arentoft, formand Anna Grete Therkildsen Preben Lindbjerg Mehlsen
Direktion	Anna Grete Therkildsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Bankforbindelser	Jyske Bank, Borgergade 24, 8600 Silkeborg Nykredit Bank, Kalvebod Brygge 47, 1780 København V
Dattervirksomhed	Arendalsvej 21 - 49, Silkeborg ApS, Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af udlejningsejendomme, herunder ejendomme i selskabets datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -100 t.kr. mod -1.570 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 925 t.kr. mod -5.354 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab	-100.391	-1.570.341
1 Personaleomkostninger	-50.501	-296.428
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.721	-4.638
Driftsresultat	-161.613	-1.871.407
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.140.804	-2.392.319
Tab ved salg af finansielle aktiver	0	-428.032
Andre finansielle indtægter	7.893	19.871
Andre finansielle omkostninger	-62.757	-321.049
Resultat før skat	924.327	-4.992.936
2 Skat af årets resultat	1.053	-360.752
Årets resultat	925.380	-5.353.688
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	977.079	0
Disponeret fra overført resultat	-51.699	-5.353.688
Disponeret i alt	925.380	-5.353.688

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	10.721
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>10.721</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	291.051
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>291.051</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>301.772</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.151	180.494
Tilgodehavende selskabsskat	0	84.452
Andre tilgodehavender	0	18.958
Periodeafgrænsningsposter	0	3.266
Tilgodehavender i alt	<u>18.151</u>	<u>287.170</u>
Likvide beholdninger	<u>2.819.653</u>	<u>2.346.334</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.837.804</u>	<u>2.633.504</u>
Aktiver i alt	<u>2.837.804</u>	<u>2.935.276</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
5 Aktiekapital	1.150.000	1.150.000
6 Overført resultat	0	51.699
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	977.079	0
Egenkapital i alt	<u>2.127.079</u>	<u>1.201.699</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	710.725	1.733.577
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	710.725	1.733.577
Gældsforpligtelser i alt	<u>710.725</u>	<u>1.733.577</u>
Passiver i alt	<u>2.837.804</u>	<u>2.935.276</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	48.703	292.216
Andre omkostninger til social sikring	1.798	4.212
	<u>50.501</u>	<u>296.428</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.053	-29.277
Årets regulering af udskudt skat	0	390.029
	<u>-1.053</u>	<u>360.752</u>
3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>560.273</u>
Kostpris 1. januar		<u>560.273</u>
Kostpris 31. december		<u>560.273</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar		549.552
Årets afskrivninger		<u>10.721</u>
Af- og nedskrivninger 31. december		<u>560.273</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>0</u>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	1.002.407	8.590.399
Afgang i årets løb	-1.002.407	-7.587.992
Kostpris 31. december	0	1.002.407
Opskrivninger 1. januar	-711.356	-3.148.743
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-2.392.319
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	711.356	0
Årets tilbageførsler på afgang	0	4.829.706
Opskrivninger 31. december	0	-711.356
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	291.051
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Arendalsvej 21 - 49, Silkeborg ApS	Silkeborg	0 %
5. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	1.150.000	1.150.000
	1.150.000	1.150.000
Aktiekapitalen består af 1.150 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	51.699	5.405.387
Årets overførte overskud eller underskud	-51.699	-5.353.688
Renteswap, primo	0	713.160
Indfrielse af renteswap	0	-713.160
	0	51.699
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	977.079	0
	977.079	0

Noter

31/12 2015 31/12 2014

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I forbindelse med salg af aktier i datterselskab hæfter selskabet for eventuelle misligholdelser af aftalen indtil 25/8 2016. Forpligtelsen er begrænset til 875 tkr.

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 560 t.kr. som ikke er indregnet i årsregnskabet.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Peter Arentoft Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, Peter Arentoft Holding ApS, CVR-nr. 34 58 27 93. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Herudover påhviler der ikke selskabet nogen former for eventualforpligtelser i form af kaution- eller garantiforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser.